
STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH 
W OBIEKTACH 

CENTRUM SPORTOWO-REHABILITACYJNEGO „SŁOWIANKA” SP. Z O.O. 
 

 
Tekst jednolity uwzględniający   

Uchwałę nr 68/2024 
Zarządu CSR „Słowianka” Sp. z o.o. 

z dnia 07.10.2024 r.  
oraz Uchwałę nr 8/2026 Zarządu CSR Słowianka Sp. z o.o.  

z dnia 03.03.2026  

 
Celem Standardów Ochrony Małoletnich w obiektach Centrum Sportowo-Rehabilitacyjnego 

„Słowianka” Sp. z o.o. w Gorzowie Wielkopolskim, ul. Słowiańska 14 jest przeciwdziałanie 

zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym oraz ustalenie szczególnych środków ochrony  

małoletnich. 

Standardy Ochrony Małoletnich przedstawiają się następująco: 

1. Zasady zapewniające bezpieczne relacje między małoletnim, a personelem CSR „Słowianka” 
Sp. z o.o. lub organizatora, a w szczególności przeciwdziałanie zachowaniom niedozwolonym 
wobec małoletnich 
 

Na terenie obiektów CSR „Słowianka” Sp. z o.o. zakazuje się wszelkich zachowań, które mogłyby 
spowodować zagrożenie osób małoletnich przestępczością na tle seksualnym. Zaleca się unikanie 
przebywania na osobności osoby dorosłej z osobą małoletnią bez jednoczesnej obecności innych osób. 

 
2. Procedury i osoby odpowiedzialne za składanie zawiadomień o podejrzeniu popełnienia 

przestępstwa na szkodę małoletniego, zawiadamiania sądu opiekuńczego oraz w przypadku 
instytucji, które posiadają takie uprawnienia, osoby odpowiedzialne za wszczynanie 
procedury „Niebieskiej Karty”. 

 
Osobą uprawnioną i odpowiedzialną za składanie zawiadomień o podejrzeniu popełnienia 
przestępstwa na szkodę małoletniego, zawiadamianie sądu opiekuńczego oraz wszczynanie procedury 
„Niebieskie Karty” jest Prezes Zarządu CSR „Słowianka” Sp. z o.o. Wszelkie dokumenty niezbędne do 
złożenia zawiadomień i wszczęcie odpowiedniej procedury przygotowują Koordynator SOM oraz Osoba 
Godna Zaufania. 

 
3. Zasady i procedura podejmowania interwencji w sytuacji podejrzenia krzywdzenia lub 

posiadania informacji o krzywdzeniu małoletniego. 
 

W przypadku powzięcia przez pracownika CSR „Słowianka” Sp. z o.o. lub pozostały personel 
podejrzenia, że małoletni jest krzywdzony, pracownik lub pozostały personel ma obowiązek 
przekazania uzyskanej informacji Osobie Godnej Zaufania w formie notatki służbowej, do wiadomości 
Koordynatora SOM. Mając uzasadnione podejrzenie, że małoletni przebywający w obiekcie jest 
krzywdzony, należy niezwłocznie zawiadomić policję, dzwoniąc pod numer 112, opisując okoliczności 
zdarzenia. W zależności od dynamiki sytuacji i okoliczności, telefon wykonuje osoba, która jest 
bezpośrednim świadkiem zdarzenia (pracownik/przełożony). Jeśli zawiadamiającym jest pracownik, 
jednocześnie o zdarzeniu informuje swojego przełożonego. W uzasadnionych przypadkach należy 
wezwać do pomocy ochronę. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Procedury i osoby odpowiedzialne za składanie zawiadomień o podejrzeniu popełnienia 
przestępstwa na szkodę małoletniego, zawiadamiania sądu opiekuńczego oraz w przypadku 
instytucji, które posiadają takie uprawnienia, osoby odpowiedzialne za wszczynanie 
procedury „Niebieskie Karty” 

 
Osobą uprawnioną i odpowiedzialną za składanie zawiadomień o podejrzeniu popełnienia 
przestępstwa na szkodę małoletniego, zawiadamianie sądu opiekuńczego oraz wszczynanie procedury 
„Niebieskiej Karty” jest Prezes Zarządu CSR „Słowianka” Sp. z o.o. Wszelkie dokumenty niezbędne 
do złożenia zawiadomień i wszczęcia odpowiedniej procedury przygotowują Koordynator SOM oraz 
Osoba Godna Zaufania. 

 
5. Zasady przeglądu i aktualizacji standardów. 

 

ZAISTNIENIE INCYDENTU 

ZGŁOSZENIE DO 
PRACOWNIKA/PERSONELU 

CSR „SŁOWIANKA” Sp. z o.o. 

PRACOWNIK/PERSONEL PRZEKAZUJE 
INFORMACJĘ: 

• W OBIEKCIE BASENU – DO     
  RATOWNIKA WODNEGO 

• W OBIEKCIE ARENY - DO   
  PRACOWNIKA ARENY GORZÓW  

• W OBIEKCIE LODOWISKA – DO  
  PRACOWNIKA LODOWISKA 
(SPORZĄDZENIE NOTATKI WG 
ZAŁĄCZNIKA NR 1 DO SOM) 

 

PRZEKAZANIE NOTATKI  
OSOBIE GODNEJ ZAUFANIA  

(Z-CA DYR. DS. KADR I FINANSOWÓW) 
ORAZ  

POINFORMOWANIE  
KOORDYNATORA SOM 

(Manager Nadzorujący basen) 



Standardy Ochrony Małoletnich obowiązujące w CSR „Słowianka” Sp. z o.o. podlegają przeglądowi co 
najmniej raz na dwa lata, w terminie ustalonym przez Prezesa Zarządu CSR „Słowianka” Sp. z o.o., 
każdorazowo w sytuacji podejrzenia krzywdzenia lub posiadania informacji o krzywdzeniu 
małoletniego oraz w razie nowelizacji aktów prawnych, mających wpływ na kształt przyjętych 
Standardów oraz procedur. Przegląd standardów ochrony małoletnich, obowiązujących w CSR 
„Słowianka” Sp. z o.o., polega na ustaleniu wypełniania przez standardy wymogów przepisów prawa 
powszechnie obowiązującego. Z przeglądów sporządza się protokół, w którym zamieszcza się wnioski  
dotyczące aktualizacji standardów. Aktualizacja SOM może nastąpić w efekcie wniosków z przeglądu 
lub niezależnie od ich przeglądu. 
 
6. Zakres kompetencji osoby odpowiedzialnej za przygotowanie personelu lub organizatora do 

stosowania standardów, zasady przygotowania tego personelu do ich stosowania oraz sposób 
dokumentowania tej czynności. 

 
Prezes Zarządu upoważnia wyznaczoną przez siebie osobę – Osobę Godną Zaufania do przygotowania 
personelu CSR „Słowianka” Sp. z o.o. do stosowania standardów ochrony małoletnich poprzez 
organizację szkoleń. Osoba ta  zapoznaje pracowników ze standardami ochrony małoletnich oraz 
odbiera od każdego zatrudnionego pracownika oświadczenie o zapoznaniu się ze standardami ochrony 
małoletnich, obowiązującymi w CSR „Słowianka” Sp. z o.o. Pracownicy nowo zatrudnieni w CSR 
„Słowianka” Sp. z o.o. są zapoznawani ze standardami w pierwszym tygodniu pracy i w tym czasie 
jest od nich odbierane oświadczenie o zapoznaniu się ze standardami ochrony małoletnich 
obowiązujących w CSR „Słowianka” Sp. z o.o. 

 
7. Zasady i sposób udostępniania rodzicom albo opiekunom prawnym lub faktycznym oraz 

małoletnim standardów do zaznajomienia się z nimi i ich stosowania. 
 
Dokumentacja składająca się na standardy ochrony małoletnich w wersji zupełnej oraz skróconej 
przeznaczonej dla małoletnich jest dostępna na stronie internetowej CSR „Słowianka” Sp. z o.o. oraz 
wywieszona w widocznym miejscu. Na życzenie rodziców/opiekunów prawnych standardy ochrony 
małoletnich są udostępniane w formie papierowej. Dokument w formie papierowej znajduje się w 
sekretariacie CSR „Słowianka” Sp. z o.o. 
Obowiązkiem rodziców/opiekunów prawnych lub faktycznych jest zaznajomienie się ze standardami 
i wynikającymi z nich zasadami ochrony małoletnich przed krzywdzeniem. 

 
8. Sposób dokumentowania i zasady przechowywania ujawnionych lub zgłoszonych incydentów 

lub zdarzeń zagrażających dobru małoletniego. 
  

Każdy ujawniony lub zgłoszony incydent lub zdarzenie zagrażające dobru małoletniego, na temat 
którego CSR „Słowianka” Sp. z o.o. posiada wiedzę, zostaje odnotowany w ewidencji zdarzeń 
zagrażających dobru małoletniego. 
Każdorazowy wpis do ewidencji zdarzeń zagrażających dobru małoletniego uruchamia procedurę 
przeglądu i ewentualnej aktualizacji standardów ochrony małoletnich. 

 
9. Wymogi dotyczące bezpiecznych relacji między małoletnimi, a personelem CSR „Słowianka” 

Sp. z o.o., a w szczególności przeciwdziałanie zachowaniom niedozwolonym. 
 
W relacjach pełnoletnich z osobami małoletnimi należy mieć na uwadze dobro osób małoletnich oraz 
propagować zachowania mające celu wzajemny szacunek do siebie  osób małoletnich i osób 
pełnoletnich. Zakazane są zachowania naruszające nietykalność cielesną osób małoletnich i osób 
pełnoletnich.  
 
 
10. Zasady korzystania z urządzeń elektronicznych z dostępem do sieci Internet. 

 
CSR „Słowianka” Sp. z o.o., zapewniając małoletnim dostęp do Internetu, podejmuje działania 
zabezpieczające małoletnich przed dostępem do treści, które mogą stanowić zagrożenie dla ich 
prawidłowego rozwoju, w szczególności instaluje i aktualizuje oprogramowanie zabezpieczające. 
Rozwiązania organizacyjne na poziomie CSR „Słowianka”  Sp. z o.o.  bazują na aktualnych standardach 
bezpieczeństwa. 

 



11. Uwzględnienie w standardach sytuacji dzieci z niepełnosprawnością oraz dzieci ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

 
Przy podejmowaniu kontaktu z małoletnim z niepełnosprawnością lub specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi, uwzględnia się w sposób szczególny tę kwestię. 


